
 

REGIONE PIEMONTE BU47 25/11/2021 
 

Codice A1418A 
D.D. 9 novembre 2021, n. 1748 
L.R. n. 3/2010 e s.m.i., art. 2, comma 5, e Regolamento n. 12/R/2011 e s.m.i., art. 2. Rettifica 
data d'inizio dell'autorizzazione all'esclusione dall'ambito di applicazione della L.R. n. 3/2010 
di un alloggio sito a Savigliano in Via Allione sub 7... 
 

 

ATTO DD 1748/A1418A/2021 DEL 09/11/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1418A - Politiche di welfare abitativo 
 
 
 
OGGETTO:  

 
L.R. n. 3/2010 e s.m.i., art. 2, comma 5, e Regolamento n. 12/R/2011 e s.m.i., art. 2. 
Rettifica data d’inizio dell’autorizzazione all'esclusione dall'ambito di applicazione 
della L.R. n. 3/2010 di un alloggio sito a Savigliano in Via Allione sub 7 
 

 
Premesso che: 
con Determinazione Dirigenziale n. 1461 del 4 ottobre 2021 la Regione Piemonte ha autorizzato 
l’esclusione dall’ambito di applicazione della L.R. n. 46/1995 di tre alloggi siti a Savigliano (CN) in 
Via Allione 7, sub 5 6 e 7, di proprietà Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud da 
destinare a un progetto di comunità alloggio per persone disabili; 
 
l’autorizzazione per anni cinque era a partire dal 18 marzo 2019 per tutti gli alloggi; 
 
rilevato che 
con prot. n. 24454 del 21 settembre 2021 l’ ATC Piemonte Sud ha inviato alla Regione Piemonte la 
Delibera del CdA n. 198 del 14 settembre 2021 per la richiesta per l’esclusione di dell’ alloggio al 1 
piano foglio mappale 111 mappale 2528 sub. 7 dall’ambito di applicazione della lr 3/2010 mentre la 
richiesta dell’autorizzazione all'esclusione dall'ambito di applicazione della L.R. n. 3/2010 degli 
altri 2 alloggi siti a Savigliano in Via Allione sub 5 e 6 erano stati richiesti con Delibera del CdA n. 
64 del 18 marzo 2019; 
 
ritenuto necessario rettificare la durata della autorizzazione di cui trattasi limitatamente all'alloggio 
oggetto della richiesta di cui alla citata delibera n. 198/2021; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della DGR n. 1-4046 del 
17 ottobre 2016; 
 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 



 

 

• articoli 4 e 17 del D.L.vo n. 165/2001 e s.m.i. 

• articolo 17 della L.R. n. 23/2008 

• legge regionale 17 febbraio 2010, n. 3, e s.m.i. 

• regolamento regionale n. 12/R del 4 ottobre 2011, e s.m.i. 
 

DETERMINA  
 
 
- di rettificare, per le ragioni evidenziate in premessa, la determinazione dirigenziale n. 1461 del 4 
ottobre 2021 al punto 2 del dispositivo, prevedendo che l’esclusione dall’ambito di applicazione ai 
sensi dell’art. 2, comma 5, della L.R. n. 3/2010, e s.m.i., e dell’art. 2 del Regolamento Regionale n. 
12/R del 4 ottobre 2011, e s.m.i. dell’ alloggio di edilizia sociale di proprietà dell’Agenzia 
Territoriale per la Casa del Piemonte Sud , sito a Savigliano in Via Allione piano 1 sub 7, per anni 
cinque, è con decorrenza dal 14 settembre 2021. 
 
Avverso la presente determinazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale innanzi al 
Tribunale Amministrativo del Piemonte entro sessanta giorni dalla data di pubblicazione, ovvero di 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1418A - Politiche di welfare abitativo) 
Firmato digitalmente da Anna Palazzi 

 
 
 


